
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 

Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

Tel: 0331/857394  Fax: 0331/824420 
Codice Univoco Ufficio UF12SP 

C.F. 80017320120 – www.iccastiglioneolona.edu.it 

e-mail Uffici: direzionescuole@iccastiglioneolona.edu.it 

e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 
 

Castiglione Olona, 17/02/2020 

 

OGGETTO: determina affidamento incarico Progetti: 

L2 INGLESE – CONVERSAZIONE -PREPARAZIONE ESAMI STARTERS - Alunni  scuola primaria di Castiglione 

Olona e di Gornate Olona. 

L2 FRANCESE – PREPARAZIONE ESAMI DELF – Alunni scuola secondaria di Castiglione Olona. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto di aggiudicazione n. 630 del 06/02/2020 riguardante l’affidamento dell’incarico PROGETTI 

“L2 INGLESE –  CONVERSAZIONE -PREPARAZIONE ESAMI STARTERS” per gli alunni  della scuola primaria di 

Castiglione Olona e di Gornate Olona. L2 FRANCESE – PREPARAZIONE ESAMI DELF per gli alunni della scuola 

secondaria di Castiglione Olona; 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs n. 50 del 2016  prevede per l’affidamento dei contratti pubblici, 
l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO il decreto n. 129 del 28.8.2018 (nuovo regolamento contabile); 
VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione di beni e servizi con delibera di approvazione n. 32 del 
18.11.2014 e integrazione n. 41 del 23.4.2018 recante disciplina per il conferimento  di incarichi ad esperti; 
VISTO il bando n. 216 del 16/01/2020 pubblicato da questo Istituto relativo alla “Selezione di esperti esterni 
all’amministrazione rivolto ad operatori economici con personalità giuridica – offerta economica più 
vantaggiosa. Potenziamento lingue straniere – Progetto preparazione esami starters e preparazione esami 
Delf”; 
CONSIDERATA la necessità di attuare i PROGETTI “L2 INGLESE –  CONVERSAZIONE -PREPARAZIONE ESAMI 
STARTERS” per gli alunni  della scuola primaria di Castiglione Olona e di Gornate Olona. L2 FRANCESE – 
PREPARAZIONE ESAMI DELF per gli alunni della scuola secondaria di Castiglione Olona. 
CONSIDERATO che si pone la necessità di affidare a  esperti esterni specializzati il compito di esperto non 
essendoci all’interno dell’Istituto alcuna professionalità in grado di svolgere tali incarichi; 
CONSIDERATO che la disponibilità dei docenti madrelingua alla data odierna non copre tutte le ore previste  
nel bando prot. n. 216 del 16/01/2020; 
VISTA l’approvazione del Piano Diritto allo Studio del Comune di Castiglione Olona (delibera n. 51 del 
28.11.2019); 
VISTA l’approvazione del Piano Diritto allo Studio del Comune di Gornate Olona (delibera n. 40 del 
22.11.2019); 
VISTA la delibera del C.I. del 10.12.2019 di approvazione attività del PTOF; 
   

mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it
Protocollo 0000798/2020 del 17/02/2020



 
     DETERMINA 
 
 
di procedere all’acquisizione del servizio relativo ai PROGETTI: 
 “L2 INGLESE – CONVERSAZIONE -PREPARAZIONE ESAMI STARTERS” per gli alunni  della scuola primaria 
di Castiglione Olona e di Gornate Olona. 
 
 
 
“L2 FRANCESE – PREPARAZIONE ESAMI DELF per gli alunni della scuola secondaria di Castiglione Olona. 

1)  di affidare alla LANGUAGE CENTER TRADATE,  ai sensi dell’art. 125 del Lgs.163/2006  le attività 
didattiche “L2 INGLESE – CONVERSAZIONE -PREPARAZIONE ESAMI STARTERS”  ed “L2 FRANCESE – 
PREPARAZIONE ESAMI DELF”  in quanto garantisce la qualità richiesta dai docenti proponendo  una 
attività in linea con gli obiettivi richiesti. 
 
 

2) La spesa impegnata per tale prestazione ammonta a € 4343,00 lorde(€ 43 per 101 ore di lezione) 
3) La LANGUAGE CENTER TRADATE si impegna a rilasciare fattura elettronica al termine dell’attività. 

 

                              
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
SAVERIO LUCIO LOMURNO 

                                                                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi  
       dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 


